[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 февраля 2026 г. № 9

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 23 ноября 2023 г. № 172 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей Шиловского МУП ТЭС» (в редакции постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 21 ноября 2024 г. № 157, от 15 декабря 2025 г. № 203) изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в следующей редакции:
«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 23 ноября 2023 г. № 172

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
(вид деятельности – производство тепловой энергии)

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов

	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии
	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии

	тыс. руб.
	%

	1.
	Шиловское МУП ТЭС
	2024
	32 718,31
	6 963,04
	Х
	Х

	2025
	Х
	Х
	1,0
	1,0

	2026
	Х
	Х
	0,0
	0,0

	2027
	Х
	Х
	1,0
	1,0

	2028
	Х
	Х
	1,0
	1,0»

2.	Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 23 ноября 2023 г. № 173 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей Шиловского МУП ТЭС в п. Борки Шиловского муниципального района» (в редакции постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 21 ноября 2024 г. № 158, от 15 декабря 2025 г. № 204) изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в следующей редакции:
«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 23 ноября 2023 г. № 173

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
(вид деятельности – производство тепловой энергии)

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов

	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии
	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии

	тыс. руб.
	%

	1.
	Шиловское МУП ТЭС в п. Борки Шиловского муниципального района
	2024
	1 978,56
	20,83
	Х
	Х

	2025
	Х
	Х
	1,0
	1,0

	2026
	Х
	Х
	0,0
	0,0

	2027
	Х
	Х
	1,0
	1,0

	2028
	Х
	Х
	1,0
	1,0»

3.	Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 7 декабря 2023 г. № 258 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей МУП «ЖКХ «Жилкомсервис г. Сасово» (в редакции постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 21 ноября 2024 г. № 145, от 15 декабря 2025 г. № 196 (в редакции от 24 декабря 2025 г. № 330) изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в следующей редакции:
«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 7 декабря 2023 г. № 258

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
(вид деятельности – производство тепловой энергии)

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов

	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии
	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии

	тыс. руб.
	%

	1.
	МУП «ЖКХ «Жилкомсервис г. Сасово»
	2024
	8 327,67
	-
	Х
	-

	2025
	Х
	Х
	1,0
	-

	2026
	Х
	Х
	0,0
	-

	2027
	Х
	Х
	1,0
	-

	2028
	Х
	Х
	1,0
	 -»

4. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2023 г. № 291 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей АО «РИР Энерго» на территории города Рязани» (в редакции постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 13 июня 2024 г. № 34, от 12 декабря 2024 г. № 272, от 26 мая 2025 г. № 36, от 15 декабря 2025 г. № 187) изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в следующей редакции:
«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 14 декабря 2023 г. № 291

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
(вид деятельности – производство тепловой энергии)

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов

	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии
	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии

	тыс. руб.
	%

	1.
	АО «РИР Энерго» на территории города Рязани
	2024
	76 191,86
	32 367,99
	Х
	Х

	2025
	Х
	Х
	1,0
	1,0

	2026
	110 495,35
	38 597,58
	0,0
	0,0

	2027
	Х
	Х
	1,0
	1,0

	2028
	Х
	Х
	1,0
	1,0»

5. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2023 г. № 292 «О тарифах на теплоноситель для потребителей АО «РИР Энерго» на территории города Рязани» (в редакции постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 12 декабря 2024 г. № 271, от 26 мая 2025 г. № 36, от 15 декабря 2025 г. № 188) изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в следующей редакции:
«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 14 декабря 2023 г. № 292

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
(вид деятельности – производство теплоносителя)

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов

	тыс. руб.
	%

	1.
	АО «РИР Энерго» на территории города Рязани
	2024
	7 725,08
	Х

	2025
	Х
	1,0

	2026
	8 354,94
	0,0

	2027
	Х
	1,0

	2028»
	Х
	1,0»

6. Внести в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2023 г. № 294 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей АО «РИР Энерго» (котельная в поселке Искра Рязанского муниципального района)» (в редакции постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 30 июня 2024 г. № 34, от 12 декабря 2024 г. № 269, от 26 мая 2025 г. № 36, от 15 декабря 2025 г. № 190) изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в следующей редакции:
«Приложение № 2
к постановлению ГУ РЭК Рязанской области
от 14 декабря 2023 г. № 294

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов
(вид деятельности – производство тепловой энергии)

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов

	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии
	производство тепловой энергии
	передача тепловой энергии

	тыс. руб.
	%

	1.
	АО «РИР Энерго» (котельная в поселке Искра Рязанского муниципального района)
	2024
	2 838,18
	0,00
	[bookmark: _GoBack]Х
	-

	2025
	Х
	Х
	1,0
	-

	2026
	3 617,77
	Х
	0,0
	-

	2027
	Х
	Х
	1,0
	-

	2028
	Х
	Х
	1,0
	-»

7. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 30 ноября 2023 г. № 232 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей ООО «Рыбновские тепловые системы» (в редакции постановлений ГУ РЭК Рязанской области от 28 ноября 2024 г. № 188, от 11 декабря 2025 г. № 144), заменив в приложении № 1 к постановлению цифры «4958,40» цифрами «4958,39».

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области 		                                                              Н.В. Зайцева

image1.jpeg